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KS om kommunereform 
 

•Alle landets kommuner er medlem i KS. Det er ulikt syn på spørsmålet om 
kommunestruktur blant medlemmene, og derfor ikke naturlig at KS tar tydelig 
standpunkt for eller imot en spesiell løsning. KS sitt syn på betydningen av det 
lokale selvstyret tilsier at eventuelle endringer i kommunestrukturen bygger 
på lokale prosesser. 

•Dersom det besluttes en nasjonal prosess for å endre kommunestrukturen, 
vil KS, med utgangspunkt i Landstingets vedtak og omfattende diskusjoner 
blant medlemmene, understreke at en mulig endring i kommunestrukturen 
forutsetter et tydelig initiativ fra Stortinget, med en klar begrunnelse, et klart 
formål, tydelige rammer for prosessen og en overordnet tidsplan. Dette må 
utformes i nært samarbeid med kommunesektoren 
 



KS forventer at eventuelle endringer i kommunestrukturen: 
 
•Sees i nær sammenheng med hvilke oppgaver som tillegges kommunene 

•Tar hensyn til geografi, slik som store forskjeller i areal, folketall, bosettingsmønster 
og pendlingsmønster 

•Gir større lokalt ansvar og selvstyre 

•Medfører en tilpasning av ulike statlige instansers inndeling og oppgaver, f. eks. i 
vegsektoren og helsesektoren 

•Medfører forbedring i samferdsel og kommunikasjon for innbyggere og næringsliv 

•Sikrer velferdstilbudet gjennom en robust kommunal økonomi 

•Medfører at eventuelle effektiviseringsgevinster tilfaller den nye kommunens 
innbyggere 

 



KS forventer at en prosess med endringer i 
kommunestrukturen: 
 •Gjennomføres i et likeverdig og nært samarbeid mellom staten og 
kommunesektoren 

•Koordineres slik at statlige instanser ikke gir kommunene motstridende 
signaler 

•Lar kommunene ha reell innvirkning på endring av grenser og 
kommuneinndelingen i sitt eget område 

•Legger til rette for nærdemokrati, lokal tilhørighet og medvirkning i de nye 
kommunene 

•Gir solide økonomiske incentiver til kommunene, som å dekke 
omstillingskostnader og gi stimuleringsmidler 

 



Kommunereform forts. 

• KS vil særlig peke på at en klar forpliktelse fra Stortinget til en betydelig 

reduksjon i statlig detaljstyring, tilsyn og kontroll, vil kunne gi økt lokal 

oppslutning om endringer i kommunestrukturen. 

• Dersom Stortinget ønsker å vurdere endringer som berører 

fylkeskommunene, forutsetter KS at en modell med større folkevalgte 

regioner med utvidede oppgaver som i dag ligger i staten, inngår i 

vurderingen. 

 


